保護者のみなさまへ

   令 和 ７ 年 ３ 月 ３ 日

宮崎県立本庄高等学校

校 長  宮竹 恵理

令和７年度宮崎県育英資金奨学生の新規募集について(お知らせ)

 皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動にご

支援、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、宮崎県より令和７年度宮崎県育英資金奨学生（高校在学）の募集要項が出されましたので、下記のと

おりご案内いたします。

記

１．申込者の資格

希望する育英資金の条件を全て満たし、学校長が推薦する者

日本学生支援機構による学資、母子父子寡婦福祉資金の貸与を受けていない者

（１） 一般育英資金

・本人の生計を主として維持する方が宮崎県内に居住していること。

（２） へき地育英資金

・本人の生計を主として維持する方が規則で定める宮崎県内のへき地に居住していること。

２．貸与月額（国公立）          （円）

（１）一般育英資金

自宅 自宅外

１８，０００ ２３，０００

１４，０００ １８，０００

９，０００ １２，０００

※いずれかの金額から選択

３．募集期間     ３月中旬～４月中旬

４．貸与期間     令和７年４月から在学する学校の正規の終業年限の範囲内

５．申込みの手続き  （申込みに必要な書類）

         （１） 育英資金貸与申請書

         （２） 「育英資金貸与申請願」（本人記入）

         （３） 本籍地および筆頭者の記載がある住民票（本人および本人と同一生計家族全員分）

         （４） 本人と生計を一つにする者の収入に関する証明書（市町村発行の直近の所得証明書

又は源泉徴収票）

          申込み書類の配布期間  ３月１０日（月）～３月１９日（水）

 ★申込みを希望される場合は、上記期間内に家庭科千代反田まで申請書等を取りに来てください。

なお、現在育英資金を貸与されている生徒は手続きの必要はありません。

                    （資料は生徒でも取りに来て頂いてかまいません）

本庄高校 （奨学金担当 千代反田・外山）  TEL０９８５－７５－２０４９

（２）へき地育英資金

自宅 自宅外

２７，０００ ３８，０００

２１，０００ ２９，０００

１４，０００ １９，０００